
 

CITTÀ DI MARCON 
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA 

 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza del settore REGOLAMENTAZIONE   TEMPORANEA  DELLA  

CIRCOLAZIONE n° 21 del 12-05-2022 

 

COPIA 

 

COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

 

ORDINANZA N. 21 DEL 12-05-2022 
 

 

OGGETTO: 

 
REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE LUNGO 

ALCUNI TRATTI DEL TERRITORIO COMUNALE IN OCCASIONE DELLA COMPETIZIONE 

SPORTIVA DENOMINATA "1° TROFEO LA VIA DELL'ACQUA" DEL 14 E 15 MAGGIO 2022 

 

 

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE 

DOTT. CLAUDIO RUBINI 

 

 

Vista la richiesta presentata dal sig. Zanin Alessio, in qualità di presidente del Circolo 

Ippico Ponte Alto con sede in via Zuccarello n. 73 – 30020 Marcon (VE), pervenuta al 

protocollo comunale n. 2054 del 01.02.2022, con la quale si chiede di poter effettuare una 

manifestazione ippica denominata “1° Trofeo La Via Dell’Acqua”, da tenersi nei giorni 14 e 

15 maggio 2022; 

Vista la successiva richiesta pervenuta al protocollo comunale n. 6911 del 04.04.2022 

con la quale si chiede di provvedere alla chiusura del traffico veicolare lungo alcune strade del 

territorio comunale; 

Visto il programma della manifestazione ed il percorso di gara, che interesserà in 

misura prevalente gli argini di fiumi e canali e solo in parte alcuni tratti di via Zuccarello e via 

Praello; 

Preso atto che la Giunta Comunale nella seduta tenutasi in data 05.05.2022 con 

delibera n. 129 ha disposto di patrocinare l’evento; 

Vista la richiesta prot. n. 10131, con il quale l’organizzatore ha chiesto 

l’autorizzazione sottoscritto allo svolgimento della competizione sportiva ed il relativo 

provvedimento autorizzatorio con prescrizioni rilasciato il 12.05.2022 con protocollo n. 

10173, che l’organizzatore provvederà a far rispettare scrupolosamente; 

Rilevata la necessità di regolamentare il traffico veicolare ed istituire opportuni divieti 

nelle aree interessate per garantire il regolare svolgimento della manifestazione; 

Visti gli articoli 6 e 7 del D.Lgs. 30.04.1992, n° 285 e successive modificazioni; 

Visto l’articolo 9 del D.Lgs. 30.04.1992. n. 285 e successive modificazioni; 

Visto il Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del Nuovo Codice della Strada 

emanato con D.P.R. 16 Dicembre 1992, N. 495; 

 



 

Ordinanza COMANDO POLIZIA LOCALE n.21 del 12-05-2022 COMUNE DI MARCON 

 

Pag. 2 

O R D I N A 

 

L’istituzione del temporaneo divieto di transito - eccetto residenti, autorizzati e veicoli 

condotti da ospiti delle strutture ricettive o diretti alle attività di ristorazione – nelle giornate di 

sabato 14.05.2022 dalle ore 12:30 alle ore 17:00 e di domenica 15.05.2022 dalle ore 7:30 alle 

ore 15:00 – e comunque fino al termine della manifestazione - nei seguenti tratti delle vie 

comunali: 

− via Zuccarello, dal civico n. 73 fino al Ponte Alto – confine con il Comune di 

Venezia; 

− via Praello, dal civico n. 103 fino alla diramazione in prossimità del civico n. 127; 

− via Praello, in prossimità del civico n. 191 – confine con il Comune di Venezia; 

La sospensione della circolazione avrà la durata strettamente necessaria al transito dei 

partecipanti alla manifestazione. 

Durante il periodo di sospensione temporanea della circolazione nelle vie di cui sopra: 

− è fatto divieto a tutti i veicoli di immettersi nelle medesime strade; 

− è fatto obbligo a tutti i veicoli provenienti da strade o aree che intersecano ovvero 

che si immettano lungo il circuito di arrestarsi prima di impegnarle rispettando le 

segnalazioni manuali o luminose degli organi preposti alla vigilanza o del personale 

dell’organizzazione; 

− è fatto obbligo ai pedoni di non attraversare la strada. 

 

D E M A N D A 

 

All’organizzatore della manifestazione di provvedere a propria cura e spese a: 

− collocare la segnaletica in conformità al D. Lgs. n.285/1992 e relativo 

Regolamento di esecuzione ed attuazione (D.P.R. 495/1992), secondo lo schema 

predisposto dal Comando Polizia Locale, atta ad informare l'utenza dei 

provvedimenti assunti con la presente Ordinanza e coprire segnali preesistenti 

eventualmente contrastanti con la nuova; 

− predisporre idoneo servizio con proprio personale munito di bracciale o altro 

indumento che possa renderlo riconoscibile in corrispondenza dei punti in cui 

verrà sospesa temporaneamente la circolazione stradale, nonché lungo le eventuali 

intersezioni interessate, in modo da rendere edotti tutti gli utenti interessati della 

modifica alla circolazione stradale; 

− ripristinare la segnaletica preesistente al termine della manifestazione, nonché a 

rimuovere la segnaletica temporanea, accatastarla al di fuori della carreggiata ed 

oscurarla laddove rimanesse visibile agli automobilisti in transito per non 

ingenerare confusione. 

 

A V V E R T E 

 

Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente 

ordinanza saranno applicate le sanzioni previste dal D.Lgs. nr. 285/92 e successive 

modificazioni. 

Che la presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali stradali e 

altresì mediante pubblicazione all’albo pretorio del Comune di Marcon; 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR del Veneto entro il termine di 

60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni, 

decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente ordinanza. 



 

Ordinanza COMANDO POLIZIA LOCALE n.21 del 12-05-2022 COMUNE DI MARCON 

 

Pag. 3 

Che la copia del presente atto deve essere depositato presso la direzione di gara ed 

esibito ad ogni richiesta degli organi addetti alla vigilanza. 

Il personale dell’organizzazione e gli agenti di polizia stradale ai sensi dell’art. 12 del 

D.Lgs. n. 285/92, ciascuno per la parte di propria competenza, sono incaricati di far osservare 

la presente ordinanza. 

 
 IL COMANDANTE 

 F.to Rubini Claudio 

 Documento informatico firmato digitalmente in originale 

ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


